nach 1136 Mai 28–vor 1141 Februar 2

Or.: BNF, ms. lat. 15057, f. 19v–20r [A].

Die Datierung der Urkunde ergibt sich aus der Bestätigung dieser Schenkung durch Innozenz II. vom 2. Februar 1141; PUF VIII (wie Anm. 29) S. 170 Nr. 15; vgl. Brigitte BEDOS, *La Châtellenie de Montmorency des origines à 1368. Aspects féodaux, sociaux et économiques*, Pontoise 1980, S. 142f. Matthäus de Montmorency erscheint bereits am 28. Mai 1136 in einer Bestätigungsurkunde Innozenz' II. als Stifter einer Rente von 100 *solidi*; PUF VIII (wie Anm. 29) S. 161 Nr. 11. Da in diesem feierlichen Privileg die Präbendenübertragung nicht erwähnt wird, dürfte sie erst später erfolgt sein.

An St-Victor wurde des Matthäus de Montmorency zum 28. Oktober gedacht; vgl. MOLINIER, *Obituaires I,1* (wie Anm. 26) S. 595: *V kal. Anniversarium sollempne domni Mathei de Montemaurenciaci, qui ecclesiam nostram speciali amore diligens dedit nobis pro singulos annos in portu suo apud sanctum Dyonisium centum solidos et prebendam unam in ecclesia de Montemaurenciaci.*

Ende des 12. Jhs. waren die Herren von Montmorency Lehensleute des Pariser Bischofs; vgl. GUÉRARD, *Cartulaire Notre-Dame I* (wie Anm. 8) S. 5 Nr. 5.

#### DE PREBENDA MONTISMORENCIACI.

In nomine sancte et individue trinitatis. Pium et deo placitum esse probatur pauperibus Christi pro amore Christi misericorditer subvenire et unde eorum necessitas sustentetur aliquatenus providere. Hoc ego Matheus de Monte Morenciaco mente pertractans<sup>a</sup> volui et concessi, quatinus canonici beati Victoris Parisiensis in ecclesia sancti Martini de Monte Morenciaco prebendam unam haberent et in perpetuum possiderent. Ipsi vero recompensatione vicaria et admodum michi desiderabili ac necessaria non solum in vita mea orationibus suis michi subvenient, sed etiam post obitum meum pro anima mea et pro animabus patris et matris mee et fratris mei et antecessorum meorum per singulos annos anniversaria facient. Huius autem prebende redditus ad infirmariam sancti Victoris volui specialiter assignari, quatinus ex hac elemosina nostra infirmorum fratrum possit imbecillitas refoveri. Illud quoque sciendum est, quia, id de prebenda ista volui et concessi, canonici predicte ecclesie sancti Martini voluerunt et unanimiter concesserunt et, sicut est consuetudo eiusdem ecclesie, . . . abbatem beati Victoris de ipsa prebenda revestierunt. Nec illud latere volumus, quia ad reddendum debitum ecclesie sancti Martini servicium canonici beati Victoris sicut alii absentes canonici suum in ea habebunt vicarium. Quod ne valeat oblivione deleri scripto commendari et sigilli mei volui impressione firmari.